

در آغوش کشیدن کیف



ناتومیخواهد او کراین را برای سیستم سپرراکتها بدست آورد. منشی عمومی
ناتو راسموسن هنگام دیدارش تقاضای همکاری گسترده نظامی را کرد

از : کنووت میلینتین

بعد از انتخابات ریاست جمهوری در فبروری ۲۰۱۰ او کراین درخواست پذیرفتن عضویت در ناتو را رسماً فسخ کرد. در میان دلایل گفته میشود که کشور کرانه بحیره سیاه نمیخواهد به هیچ یک از پیمان های نظامی بپیوندد، بلکه خواهان روابط دوستانه با همه همسایه گانش است. این امر در قدم نخست متوجه روسیه است که سمتگیری شتابان غربگرایی او کراین را بعد از «انقلاب نارنجی» در سال ۲۰۰۴ بانگرانی و وسواس مشاهده میکرد.

در عمل تصمیم حکومت جدید در کیف تغییرات زیادی را بارنیاورده است. زیرا قبل برین نیز برای او کراین و گرجستان این امر مشخص شده بود که: شمولیت در پیمانهای غربی برای میان مدت در نظر گرفته نشده است. در کنار در نظر داشتن روسیه تعدادی از عوامل دیگری، چون مشکلات در رهبری گرجستان و پرابلمهای داخلی او کراین، نیز نقش خود را دارند. اکنون برای هر دو دولت، این مطلب که از طریق تدابیر توأمیت و تغییر ساختارهای نظامی رفته رفته به نزدیکی آنان در ناتو منجر گردد و همپیوند شوند، موزون تر است تا اینکه طریقه مستقیم عضویت رسمی ناتو را برگزینند. آنچه مربوط به این مسأله میشود، اینست که همکاری میان کیف و ناتو بعد از

انتخابات ریاست جمهوری نه تنها به کندی گرایش نیافته، بلکه گسترش قوی نیز حاصل کرده است.

بازدیدمنشی عمومی ناتواندرس فوخ راسموسن رانیزمیتوان ازمین روزنه نگاه کردکه روزپنجشنبه وارد کیف پایتخت اوکراین شد. طی این بازدیدملاقاتهایی باوزیرخارجہ کنستانتین گریشچنکو، رئیس حکومت میکولاساروف و رئیس جمهورویکتوریانوکوویچ درنظرگرفته شده است. راسموسن بمثابه نقطه مرکزی بازدیدش، ازجلب توجه اوکراین برای شرکت درسیستم نامنهاد سپاروپایی راکتها یادآوری کرد. ویا بعباره دیگر: مباحثات وصحبتهای توضیحی ایکه قبلاً در زمان رئیس جمهورجورج دبلیوبووش وهمتای آزمانش ازکیف ویکتوریانوکوویچ آغازیافته بود، اکنون ادامه مییابد.

مهمترازهمه مطلب روی استفاده ازدومرکز رادار اوکراین میچرخد. یکی ازین مراکزدرنزدیکی سواستوپول درجزیره نمای کریمیا ودیگری درنزدیکی موکاچیوودرغربی ترین نقطه کشوراوکراین موقعیت دارد که درهمجواری سرحدبا کشورهای هنگری وسلواک قرارداشته وازپولیند نیزفاصله چندانی ندارد. حکومت جدیداوکراین ابرازعلاقمندی کرده و موافقه اشرادرحال حاضروابسته به آن ساخت که روسیه نیزدر «سپراکتها» - این سیستم قرار شایعات باید اروپارا از تهاجم ایران محافظه نماید- مشارکت دارد. راسموسن طی دیدارش درنوامبر ۲۰۱۰ ازماسکوچنین دعوتنامه ایرا باخود داشت.

درباره موضوعات دیگرملاقاتهایش درکیف منشی عمومی ناتوگفت که ناتومیخواهد آموزگاران نیروهای نظامی افغانستان را از اوکراین توظیف نمایند. در دسامبر سال گذشته اوکراین افزایش قطعاتش در کوهپایه های هندوکش رااز ۱۷ نفر به ۳۰ نفر اعلام کرد. ولی درهر حال تأکید گردید که قطعات شان صرفاً در «عرصه های غیرنظامی» چون خدمات طبی واجتماعی مصروف خواهند بود.

درکنار مانورهای نوبتی چندین ملیتی مشترک با قطعات وقرارگاههای متحدین غرب اوکراین هنوزهم درعملیات ناتو « عملیات واکنش سریع» در بحیره مدیترانه شرکت میکند که بعداز ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ آغاز شده وگویا «تهاجم تروریستی» رامانع میشود.

در واقعیت این عملیات تمرین های دایمی کشتیهای جنگی ناتو وکشورهایی استکه عضویت ناتو را ندارند. درین میان کشورهای روسیه، گرجستان واسرائیل نیز شامل هستند.

